

**ESCOLA : PROFº. PEDRO MARTINELLO**  
**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO POR ITEM**

**Modalidade: EDITAL CONVITE Nº: 01/2018**  
**Data e hora de abertura: Dia 28/09/2018 às 16:00h.**

**Objeto: Aquisição de Material pedagógico, expediente, higiene /limpeza e equipamentos, para atender as necessidades da Escola Prof. Pedro Martinello**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	CONCORRENTE											
				RENAN B. DA COSTA -ME		PAPELARIA AMAZONIA EIRELI-ME		MARCUS V. DA S. AMORIM-ME		CONSTRUTORA CONQUISTA LTDA		ADRIANA DA SILVA - ME		DOMINIO COMERCIO IMP.E EXP. LTD -ME	
				V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL
01	Fotocopias em papel A4	Und	10.00	0,06	600,00	0,08	800,00	0,36	3.600,00	0,30	3.000,00	0,39	3.900,00	0,35	3.500,00
02	Papel Especial P/ Certificado - CX C/50FLS - Branco Liso sem/ Brilho	Cx	8	10,97	87,76	9,90	79,20	13,20	105,60	9,90	79,20	36,00	288,00	26,00	208,00
03	Tonner para impressora Samsung ML2851ND Original do Fabricante	Und	3	95,00	285,00	79,90	239,70	380,00	1.140,00	78,40	235,20	95,00	285,00	82,00	246,00
04	Tonner para impressora Samsung Xpress M2020w original do Fabricante	Und	4	80,00	320,00	69,80	279,20	450,00	1.800,00	68,60	274,40	95,00	380,00	72,00	288,00
05	Tonner para impressora/xerocop Brother MFC8890TW Original do fabricante	Und	2	78,00	156,00	79,00	158,00	450,00	900,00	76,70	153,40	92,00	184,00	85,00	170,00
06	Cadeado 50mm	Und	10	13,00	130,00	36,90	369,00	33,00	330,00	12,00	120,00	55,00	550,00	45,00	450,00
07	Cadeado 30/50mm	Und	10	15,00	150,00	35,50	355,00	23,00	230,00	13,50	135,00	35,00	350,00	29,00	290,00
08	Fechadura de entrada em aço cromado para porta	Und	2	54,00	108,00	39,90	79,80	52,00	104,00	39,00	78,00	69,00	138,00	45,00	90,00
09	Lâmpada LED Tubular 18/20W 1.60 Olumes	Und	80	x	X	22,50	1.800,00	25,00	2.000,00	22,00	1.760,00	33,00	2.640,00	29,00	2.320,00

10	Lampada fluorescente compacta 85W	Und	2	x	X	55,00	110,00	95,00	190,00	52,00	104,00	150,00	300,00	135,00	270,00
11	Lampada fluorescente compacta 25W	Und	7	30,00	210,00	36,50	255,50	36,00	252,00	29,00	203,00	32,00	224,00	37,50	262,50
12	Lâmpada Super LED 25W Bulbo E27 6500k Branca Fria	Und	6	x	X	26,90	161,40	55,00	330,00	25,50	153,00	85,00	510,00	80,00	480,00
13	Desinfetante cx com 12x1000	Cx	2	21,00	42,00	31,90	63,80	20,50	41,00	49,00	98,00	65,00	130,00	59,00	118,00
14	Agua sanitaria cx c/ 12 unidades de 1000ml	Cx	2	22,00	44,00	21,80	43,60	22,50	45,00	20,00	40,00	35,00	70,00	29,00	58,00
15	Alcool Etilico Hidratado 96, INPM 1000ml cx 12 Um	Cx	2	80,00	160,00	88,00	176,00	82,00	164,00	78,00	156,00	85,00	170,00	80,00	160,00
16	Limpa Alumínio CX /12 x 500ml	Cx	2	36,00	72,00	26,40	52,80	26,00	52,00	33,00	66,00	45,00	90,00	39,00	78,00
17	Detergente Liquido Espumoso CX C/ 24 UN DE 500ml	Cx	4	32,00	128,00	32,40	129,60	31,00	124,00	35,00	140,00	45,00	180,00	39,00	156,00
18	Saco P/ Lixo - TAM 100 litros - PCT C/ 5 UN	Pct	30	1,80	54,00	2,40	72,00	2,90	87,00	3,90	117,00	6,50	195,00	5,00	150,00
19	Pano de Chão Flanelado-MED. 80/90CM - Branco	Und	4	18,00	72,00	8,90	35,60	8,50	34,00	9,90	39,60	15,00	60,00	11,00	44,00
20	esponja de aço fardo com 14 embalagens com 08 unidades cada	Fd	3	16,00	48,00	18,40	55,20	15,70	47,10	19,90	59,70	25,00	75,00	22,00	66,00
21	Sabão em pó similar ao OMO- 1x24 de 500g	Cx	3	75,00	225,00	68,40	205,20	74,00	222,00	66,70	200,10	71,00	213,00	71,00	213,00
22	Sabão em barra c/50x200gr	Cx	2	45,00	90,00	33,90	67,80	34,00	68,00	33,00	66,00	45,00	90,00	39,90	79,80
23	Esponja Multiuso – Dupla Face	Und	50	0,50	25,00	0,39	19,50	0,45	22,50	0,35	17,50	1,00	50,00	0,75	37,50
24	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, com orifício lateral, ponta grossa, na cor azul, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe, cx com 50 und	Cx	1	28,00	28,00	32,50	32,50	31,00	31,00	27,00	27,00	36,00	36,00	32,00	32,00
25	Grampos 26/6	Cx	5	2,50	12,50	1,99	9,95	3,50	17,50	1,90	9,50	6,50	32,50	4,50	22,50
26	Fita adesiva grossa 48 X 50 pacote com 4 rolos	PCT	8	8,50	68,00	7,42	59,36	7,50	60,00	7,00	56,00	7,50	60,00	7,90	63,20
27	Pilhas palito AAA Alkalina Blister com 4 pilhas	PCT	4	9,00	36,00	3,89	15,56	8,00	32,00	3,50	14,00	7,50	30,00	7,00	28,00
28	Pilhas pequena AA Alkalina Blister com 4 pilhas	PCT	2	9,00	18,00	3,89	7,78	7,50	15,00	3,50	7,00	7,00	14,00	6,50	13,00
29	CPU com processador de núcleo duplo com velocidade de clock 2.9 GHz, cache total de 3 (três) Mbytes, velocidade do barramento 1066MHz, compatível com aplicação de 64 bits; Placa-Mãe com 2 (dois) slots para memória DDR3; 1 (um) slot PCIe x16 e 1	Und	1	x	x	2.990,00	2.990,00	2.850,00	2.850,00	1.750,00	1.750,00	3.275,00	3.275,00	3.100,00	3.100,00

	(um) PCI; Possuir 8 interfaces USB 3.0, sendo duas na parte frontal; 1 (um) vídeo, 1(um) RJ-45 10/100/1000 Mbps, 1 (um) áudio: line-out / line- in e mic-in. Possuindo memória RAM de 4 (quatro) Gbytes, 2 módulos de 2 Gbytes e suportar até 8 (oito) Gbytes; Com disco rígido interno com capacidade de 500 Gbytes, com interface SATA, 7.200 rpm. Deve suportar a resolução 2560x1600 pontos, 32 bits, 60 Hz, 256 Mbytes de memória integrada (mínimo) e suporte a OpenGL 2.0/DirectX 10.0 integrado ao produto; Disco ótico com uma unidade de DVD - RW SATA de 4,7 Gbytes, compatível com padrões DVD+RW, DVD+R, DVD-ROM, CD - RW e CD - ROM; Com placa de rede Wireless PCI, com antena, padrão IEEE 802.11 b/g/n draft; Possuindo fonte de alimentação que permita tensões de 110 e 220 Volts (Bivolt) através de chaveamento automático; Gabinete tipo "Desktop" na cor preto ou cinza/grafite, com sistema anti-furto: local para uso de cadeado (acompanhar cadeado); possuir características "tools-free".														
30	Liquidificador industrial em aço inox, com capacidade para 10 litros, 3/4CV, potencia 1000W, laminas com angulos diferenciados, motor reversível, base antiderrapante, trava de segurança alta votação.	Und	1	X	X	1.390,00	1.390,00	X	X	932,50	932,50	1.400,00	1.400,00	1.390,00	1.390,00
31	Bacia de Plástico capacidade 50 lts	Und	2	37,00	74,00	39,60	79,20	X	X	36,00	72,00	38,00	76,00	37,70	75,40
32	Escorredor de aluminio capacidade 20 lts	Und	1	X	X	74,50	74,50	X	X	70,00	70,00	75,00	75,00	82,00	82,00
33	Torneira para cozinha bica alta 24 cm aço inox	Und	2	X	X	83,50	167,00	X	X	80,90	161,80	95,00	190,00	85,00	170,00
<b>TOTAL</b>				<b>3.243,26</b>		<b>10.433,75</b>		<b>14.893,70</b>		<b>11.947,40</b>		<b>16.260,50</b>		<b>14.710,90</b>	

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº. 01/2017. Publicado no D.O.E. Nº12. 163 de 19/10/2017, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas RENAN B. DA COSTA-ME com o valor de **R\$ 654,00** (Seiscentos e Cinquenta e quatro reais), MARCUS V.DA S. AMORIM -ME com o valor de **R\$ 298,10** (Duzentos e noventa e oito reais e dez centavos), CONSTRUTORA CONQUISTA LTDA com o valor de **R\$ 6.878,60** (Seis mil oitocentos e setenta e oito reais e sessenta centavos ).

<b>PRAZO DE ENTREGA: 15 DIAS</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 60 DIAS</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		
<b>FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA</b>	<b>CONFERIR CONVITE</b>		